



# PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

## EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº54/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do PR, com sede na av. rocha pombo, 1453, Nova Esperança - Pr, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. João Eduardo Pasquini, e a empresa abaixo descrita, celebram a presente Ata de Registro de Preço, oriundo do Pregão Nº03/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, de acordo com quadro abaixo:

<b>Ata de Registro de Preço Nº54/2025</b> <b>N.º 03/2025</b>	
<b>Fornecedor: FOCO UNIFORMES-SPORTS LTDA</b>	<b>CNPJ/CPF: 11.926.343/0001-06</b>
<b>OBJETO:</b> Registro de preço para Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de uniformes para os servidores da Atenção Primária de Saúde (APS) e Vigilância em Saúde.	
<b>Data de Assinatura da Ata:</b> 25 de fevereiro de 2025	
<b>Vigência:</b> 25 de fevereiro de 2026	
<b>Forma de Pagamento:</b> em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
<b>Foro:</b> Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
<b>Obs.:</b> A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor do Contrato: 1.440,00 (um mil, quatrocentos e quarenta reais)

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Avental em tecido misto na cor azul escura, 50 % poliéster e 50 % algodão, com amarras laterais, acabamento em viés azul claro, bordado com o brasão do Município de Nova Esperança - Pr colorido do lado esquerdo na altura do peito e um bolso grande na frente no tamanho 0,60m x 1,30m.	UNID	60	R\$ 24,00	R\$ 1.440,00	PRÓPRIA AVENTAL

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 25 (VINTE E CINCO) de fevereiro de 2025.

*João Eduardo Pasquini*  
**PREFEITO MUNICIPAL**





# PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

## EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº55/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do PR, com sede na av. rocha pombo, 1453, Nova Esperança - Pr, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. João Eduardo Pasquini, e a empresa abaixo descrita, celebram a presente Ata de Registro de Preço, oriundo do Pregão Nº03/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, de acordo com quadro abaixo:

<b>Ata de Registro de Preço Nº55/2025</b> <b>N.º 03/2025</b>	
<b>Fornecedor: GUILHERME CARLOS DANTAS BARTELS</b>	<b>CNPJ/CPF: 14.907.910/0001-67</b>
<b>OBJETO:</b> Registro de preço para Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de uniformes para os servidores da Atenção Primária de Saúde (APS) e Vigilância em Saúde.	
<b>Data de Assinatura da Ata:</b> 25 de fevereiro de 2025	
<b>Vigência:</b> 25 de fevereiro de 2026	
<b>Forma de Pagamento:</b> em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
<b>Foro:</b> Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
<b>Obs.:</b> A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

**Valor Total do Fornecedor:** R\$ 85.743,90 (oitenta e cinco mil, setecentos e quarenta e três reais e noventa centavos).

### LOTE 1

Valor Total do Lote 01: R\$ 38.650,00 (trinta e oito mil, seiscentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Camiseta em poliviscose, azul claro, composição 67% poliéster e 33 % viscose, em manga curta, gola v com ribana, com brasão do Município de Nova Esperança - Pr, com os a escrita Secretaria Municipal de Saúde, bordado no lado esquerdo, colorido, na altura do peito, com ribana na manga, nos tamanhos PP, P, M, G, GG e EXG.	mp mp	UNID	900	R\$17,60	R\$15.840,00
2	Camiseta pólo em poliviscose, azul claro, com 02 (dois) botões, manga curta, com punho, com bolso do lado esquerdo bordado com brasão do Município de Nova Esperança - Pr, com os dizeres Secretaria Municipal de Saúde bordados coloridos, nos tamanhos PP, P, M, G, GG E EXG.	mp mp	UNID	60	R\$24,80	R\$ 1.488,00
3	Camiseta pólo em poliviscose, azul claro, com 02 (dois) botões, manga curta, com punho, com bolso do lado esquerdo bordado com brasão do	mp mp	UNID	200	R\$24,80	R\$ 4.960,00

Assinado por: JOÃO EDUARDO PASQUINI  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/232C-FB24-BB25-526F> e informe o código 232C-FB24-BB25-526F





# PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | [www.novaesperanca.pr.gov.br](http://www.novaesperanca.pr.gov.br)

Gestão 2025-2028

	Município de Nova Esperança - Pr, com a escrita Secretaria Municipal de Saúde bordados coloridos e Agente Comunitário de Saúde bordado nas costas nos tamanhos PP, P, M, G, GG e EXG.					
4	Camiseta em malha P.V (50% poliéster e 50% viscose), Gola tipo "V", manga curta, bolso lado esquerdo bordado com brasão da Prefeitura, com escrita Vigilância Ambiental nas costas, tamanhos P,M,G,GG,EG, EXGG, cor a definir.	mp mp	UNID	150	R\$17,30	R\$ 2.595,00
5	Camiseta em malha, manga longa P.V (50% poliéster e 50% viscose), Gola tipo "V", bolso lado esquerdo bordado com brasão da prefeitura, com escrita Vigilância Ambiental nas costas, tamanhos P,M,G,GG,EG, EXGG, cor a definir.	mp mp	UNID	40	R\$19,80	R\$ 792,00
6	Camiseta em malha P.V. (50% poliéster e 50% viscose), gola redonda, manga curta, cor branca, com estampa colorida de campanhas da saúde na frente e nas costas, tamanhos P,M,G,GG,EG,EXGG.	mp mp	UNID	400	R\$17,30	R\$ 6.920,00
7	Camiseta adulto, unissex, para Campanhas de Saúde, em malha 100% algodão, fio 30, cor sólida, manga curta, gola careca da mesma cor da camiseta em ribana com elastano; costura dupla na gola; barra e mangas, cor rosa magenta para Campanha Saúde da Mulher, azul royal para Campanha Saúde do Homem, e Combate à Dengue cor a definir, tamanhos PP, P, M, G, GG, EG e EXGG.	mp mp	UNID	350	R\$17,30	R\$ 6.055,00

## LOTE 2

Valor Total do Lote 02: 5.094,00 (cinco mil e noventa e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Camisete manga longa em tecido 50% poliéster e 50% algodão, com pala dupla, costura dupla embutida, 07 botões frontais tamanho 18,02 (dois) botões do tamanho 18 em cada punho, punho com cantos chanfrados, de aproximadamente 7cm. Composição das peças: 100% algodão, título: 40/1urdume/40/1	mp mp	UNID	90	R\$28,30	R\$2.547,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	trama, peso aproximado: 3,51 oz/yd <sup>2</sup> /119,3/m <sup>2</sup> , característica da peça feminina: entretelas de reforço marciais para punho e colarinho, botão reserva tamanho 18, com brasão do Município de Nova Esperança- Pr bordado na parte frontal do lado esquerdo, colorido em todos os tamanhos, (PP, P, M, G, GG e EXG), cor da camiseta a definir.					
2	Camisete manga curta em tecido 50% poliéster e 50% algodão, com pala dupla, costura dupla embutida, 07 botões frontais tamanho 18,02 (dois) botões do tamanho 18 em cada punho, punho com cantos chanfrados, de aproximadamente 7cm, composição das peças: 100% algodão, título: 40/1urdume/40/1 trama, peso aproximado: 3,51 oz/yd <sup>2</sup> /119,3/m <sup>2</sup> , característica da peça feminina: entretelas de reforço marciais para punho e colarinho, botão reserva tamanho 18, com brasão do Município de Nova Esperança - Pr bordado na parte frontal do lado esquerdo, colorido, em todos os tamanhos, (PP, P, M, G, GG e EXG), cor da camiseta a definir.	mp mp	UNID	90	R\$28,30	R\$2.547,00

### LOTE 3

Valor Total do Lote 03: R\$ 1.110,00 (um mil, cento e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Camisa manga longa em 50% poliéster e 50 % algodão, com pala dupla, costura dupla embutida, 07 botões frontais tamanho 18,02 (dois) botões do tamanho 18 em cada punho, punho com cantos chanfrados, de aproximadamente 7cm. composição das peças: 100% algodão, título: 40/1urdume/40/1 trama, peso aproximado: 3,51 oz/yd <sup>2</sup> /119,3/m <sup>2</sup> . - característica da peça masculina: bolso com base triangular e botões tamanho 14 na carcela e nas pontas da gola, entretelas simples, botão reserva tamanho 18 e outro tamanho 14, com brasão do Município de Nova Esperança - Pr, bordado no bolso, localizado na parte frontal esquerda	mp mp	UNID	20	R\$27,75	R\$555,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	colorido, em todos os tamanhos (PP, P, M, G, GG e EXG), cor da camisa a definir.					
2	Camisa manga curta em tecido 50 % poliéster e 50 % algodão, com pala dupla, costura dupla embutida, 07 botões frontais tamanho 18,02 (dois) botões do tamanho 18 em cada punho, punho com cantos chanfrados, de aproximadamente 7cm. composição das peças: 100% algodão, título: 40/1urdume/40/1 trama, peso aproximado 3,51 oz/yd <sup>2</sup> /119,3/m <sup>2</sup> , característica da peça masculina: colso com base triangular e botões tamanho 14 na carcela e nas pontas da gola, entretelas simples, botão reserva tamanho 18 e outro tamanho 14, com brasão do Município de Nova Esperança - Pr bordado no bolso, localizado na parte frontal esquerda, colorido, em todos os tamanhos, (PP, P, M, G, GG e EXG), cor da camisa a definir.	mp mp	UNID	20	R\$27,75	R\$555,00

## LOTE 4

Valor Total do Lote 04: R\$ 13.000,00 (treze mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Blusas em Tactel, manga longa, dois bolsos embutidos forrada, fechamento com zíper, com acabamento no punho e no cós, aplicação do brasão do Município no peito lado E, com tamanho mínimo de 5 cm na altura e estampa do setor nas costas, tamanhos P, M, G, GG, EG e EXGG com logo e descrição do setor, cor a definir.	mp mp	UNID	200	R\$65,00	R\$13.000,00

## LOTE 5

Valor Total do Lote 05: R\$ 11.490,00 (onze mil, quatrocentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Jaqueta modelo feminino/ masculino, confeccionado em tecido nylon 4 cabos, com forro matelado, fechamento com zíper, ou	mp mp	UNID	150	R\$76,60	R\$11.490,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	botão de pressão, 2 bolsos embutidos, com gola, manga comprida, com opções de ribana no cós e punho, ou acabamento com elástico, bordado com o brasão do Município com tamanho mínimo de 5 cm na altura do peito do lado esquerdo, com o logo do "Programa Saúde da Família" na manga direita e identificação do Município nas costas, tamanhos PP, P, M, G, GG, EXG, cor a defenir.					
--	--	--	--	--	--	--

## LOTE 6

Valor Total do Lote 06: R\$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Jaleco feminino manga longa na cor branca, com gola social, abertura frontal, seis botões, tecido em gabardine 100% poliéster, com dois bolsos inferiores e um bolso superior do lado esquerdo, o logo do Sus bordado no braço direito, no esquerdo bordado o logo da Prefeitura Municipal de Nova Esperança – Pr, e no bolso do lado esquerdo bordado o logo da Saúde da Família, tamanhos PP, P, M, G, GG e EXG.	mp mp	UNID	220	R\$26,50	R\$5.830,00
2	Jaleco masculino, manga longa na cor branca, com gola social, abertura frontal, seis botões, tecido em gabardine 100% poliéster, dois bolsos inferiores e um bolso superior do lado esquerdo, logo do SUS bordado no braço direito, no esquerdo bordado o logo da Prefeitura Municipal de Nova Esperança – Pr, e no bolso do lado esquerdo bordado o logo da Saúde da Família, tamanhos PP, P, M, G, GG e EXG.	mp mp	UNID	25	R\$26,80	R\$ 670,00

## LOTE 7

Valor Total do Lote 07: R\$ 1.999,90 (um mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Colete tactel 100% poliéster, abertura frontal com zíper, gola do mesmo tecido, com dois bolsos fundos rebatidos, forro no mesmo tecido, brasão	mp mp	UNID	70	R\$28,57	R\$1.999,90



# PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | [www.novaesperanca.pr.gov.br](http://www.novaesperanca.pr.gov.br)

Gestão 2025-2028

	do Município de Nova Esperança –PR bordado no peito e nas costas descrição do setor estampada. Tamanhos P, M, G, GG, XG, EGG, EXGG.					
--	---	--	--	--	--	--

## LOTE 9

Valor Total do Lote 09: R\$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Calça tecido poliamida, composição 100% poliéster gramatura 230g/m2. sem transparencia, permitida lavagem em máquina caseira, controle de qualidade da peça isenta de qualquer defeito, bordado o brasão do Município de Nova Esperança - Pr colorido, próximo ao cós frontal, lado esquerdo, Tamanhos P, M, G, GG, EXG.	mp mp	UNID	150	R\$25,50	R\$3.825,00
2	Calça Jeans feminina e masculina, dia a dia, lisa, modelagem reta, bolso frontal e traseiro, cós com passantes, cintura alta, fechamento com zipper e botão, composição 72% algodão, 26% poliéster e 2% elastano, bordado o brasão do Município de Nova Esperança - Pr colorido, próximo no bolso traseiro, lado esquerdo, Tamanhos 36 ao 58.	mp mp	UNID	100	R\$40,75	R\$4.075,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 25 (VINTE E CINCO) de fevereiro de 2025.

*João Eduardo Pasquini*  
**PREFEITO MUNICIPAL**





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 232C-FB24-BB25-526F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ JOÃO EDUARDO PASQUINI (CPF 550.XXX.XXX-49) em 25/02/2025 16:29:47 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/232C-FB24-BB25-526F>